
 

OBEC LIPOVNÍK 

Lipovník 164, 049 42 Drnava 

 

Číslo: OcÚ-LIP-2025/079-01                                                                                                               V Lipovníku 12.01.2026             
             SOcÚ: 339/2025-02-Šm 
 
  
 
 

VEREJNÁ VYHLÁŠKA 
 

S T A V E B N É   P O V O L E N I E 
Východoslovenská distribučná a.s., so sídlom Mlynská 31, Košice (stavebník), 

zastúpená v konaní Henrichom Annom, bytom Lipovník 48, 049 42 Lipovník, podala na tunajší 
stavebný úrad žiadosť na vydanie stavebného povolenia na líniovú inžiniersku stavbu: 
„Lipovník-Rozšírenie NN“, na pozemkoch v k. ú. Lipovník, parc. č.: KN-C 820/2, KN-C 633/9 
(v prekrytí KN-E  487/2, 486/102), KN-C 820/1 (v prekrytí KN-E  446/21).  

Územné rozhodnutie o umiestnení predmetnej stavby bolo vydané Obcou Lipovník, 
stavebným úradom dňa 12.08.2025, pod č. OcÚ-LIP-2024/98-01, SOcÚ: 31/2025-02-Šm, 
ktoré nadobudlo právoplatnosť dňa 18.09.2025.  

Obec Lipovník, ako príslušný stavebný úrad podľa § 117 ods. 1 zákona č. 50/1976 Zb. 
o územnom plánovaní a stavebnom poriadku v znení neskorších predpisov (ďalej len „stavebný 
zákon“), v nadväznosti na prechodné ustanovenia uvedené v § 84 Zákona č. 25/2025 Z. z., 
a v spojení s § 5, § 13 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 
posúdil žiadosť podľa § 62  stavebného zákona, § 8 a § 9 vyhlášky MŽP SR č. 453/2000 Z. z., 
ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia stavebného zákona a vyhlášky č. 532/2002 Z. z., 
ktorou sa ustanovujú podrobnosti o všeobecných technických požiadavkách na výstavbu a o 
všeobecných technických požiadavkách na stavby užívané osobami s obmedzenou 
schopnosťou pohybu a orientácie a rozhodol takto: 

 

stavbu: „Lipovník-Rozšírenie NN“, 
pre stavebníka:  Východoslovenskú distribučnú a.s., so sídlom Mlynská 31, Košice,  

na pozemku parc. č. KN-C 820/2, KN-C 633/9 (v prekrytí KN-E  487/2, 486/102), KN-C 820/1 
(v prekrytí KN-E  446/21),  v k. ú. Lipovník,  

podľa § 66 stavebného zákona, § 10 vyhl. MŽP SR č. 453/2000 Z. z., ktorou sa vykonávajú 
niektoré ustanovenia stavebného zákona a v súlade s § 46, § 47 zákona č. 71/1967 Zb. o 

správnom konaní v platnom znení (ďalej len „správny poriadok“),  

povoľuje. 
 

Predmetom je stavba podzemného NN vedenia (silnoprúdové elektrické rozvody), 
v novej trase a zriadenie novej pilierovej rozpojovacej skrine pre napojenie nového odberného 
miesta.  

 



Verejná vyhláška - Stavebné povolenie č.: OcÚ-LIP-2025/079-01, SOcÚ: 339/2025-02-Šm – 2. strana 
 

Stavba je v rozsahu: 
• nové podzemné NN vedenie vyhotovené káblom NAYY-J 4 x 150, v celkovej dĺžke  

205 m, vedené od existujúcej rozpojovacej skrine SR 6 káblom v zemi v ryhe v chráničke 
vo voľnom teréne, ďalej pretláčaním popod cestu a znova vedené v zemi, v ryhe 
v chráničke vedľa asfaltovej cesty. Ďalej bude vedené popod miestnu spevnenú cestu 
až do navrhovanej pilierovej skrine SR č.1 

• nová technická rezerva distribučnej sústavy vyhotovená chráničkou HDPE 14/10, 
v celkovej dĺžke 205 m, uloženej do spoločného výkopu s novým podzemným vedením, 

• nová plastová pilierová rozpojovacia skriňa SR v počte 1 ks. 
 

Projektované kapacity/objekty: 

SO 01 – Silnoprúdové elektrické rozvody - Úsek 01 — Nové NN vedenie — v zemi 
• NN: NAYY-J 4x150 — káblové vedenie v zemi -  205 m 
• NN: HDPE 14/10—technická rezerva distribučnej sústavy - 205 m 
• NN: Rozpojovacia skriňa SR 

IDENTIFIKAČNÉ ÚDAJE:   

Názov stavby:   Lipovník-Rozšírenie NN 

Účel stavby:   
Inžinierske stavby - § 43a, ods.3 písm. i) stavebného zákona 
(Diaľkové a miestne rozvody elektriny, stožiare, transformačné stanice) 

Klasifikácia stavby:  
Kód KS: 

2315 Prenosové a distribučné sústavy elektrickej energie 

vedenie nízkeho napätia, rozvodňa, transformátorová stanica 

Charakter stavby:  Líniová inžinierska stavba - novostavba 

Investor, stavebník: Východoslovenská distribučná a.s., Mlynská 31, Košice, IČO 36 599 361 

V zastúpení: Henrich Anna, Lipovník 48, 049 42 Lipovník 

Projektant: EL PRO KAN, s.r.o., M. R. Štefánika 212/181, 093 01 Vranov nad Topľou 

Zodp. projektant:   
Ing. Michal Kandala – autorizovaný stavebný inžinier pre Komplexné 
architektonické a inžinierske služby, reg. č. 5602*A2 

 

 

 

 

Pre uskutočnenie stavby podľa ustanovenia § 66 stavebného zákona sa určujú tieto 
podmienky: 

1. Realizácia predmetnej stavby bude uskutočnená podľa dokumentácie overenej stavebným 
úradom, ktorá je súčasťou tohto rozhodnutia. Prípadné zmeny nesmú byť uskutočnené bez 
predchádzajúceho povolenia stavebného úradu. 

2. Pri uskutočňovaní stavby budú dodržané ustanovenia stavebného zákona upravujúce základné 
technické požiadavky na stavby podľa ustanovenia § 43d stavebného zákona, ako aj všeobecné 
technické požiadavky na stavby podľa ustanovenia vyhl. č. 532/2002 Z. z., ktorou sa ustanovujú 
podrobnosti o všeobecných technických požiadavkách na výstavbu a o všeobecných technických 
požiadavkách na stavby užívané osobami s obmedzenou schopnosťou pohybu a orientácie. 

3. Pri uskutočňovaní stavby budú dodržané požiadavky na stavenisko podľa ustanovenia  
§ 43i stavebného zákona, predpisy týkajúce sa bezpečnosti práce, technických zariadení, príslušné 
technické normy, vrátane nariadenia vlády SR č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a 
zdravotných požiadavkách na stavenisko. 



Verejná vyhláška - Stavebné povolenie č.: OcÚ-LIP-2025/079-01, SOcÚ: 339/2025-02-Šm – 3. strana 
 

4. Pri uskutočňovaní stavby je nevyhnutné dodržiavať predpisy týkajúce sa bezpečnosti práce a 
technických zariadení a dbať na ochranu zdravia osôb na stavenisku.  

5. Na stavbe budú použité vhodné stavebné výrobky, ktoré spĺňajú požiadavky ustanovené zákonom 
č. 133/2013 Z.z. o stavebných výrobkoch v znení neskorších predpisov. Doklady o použitých 
stavebných výrobkoch a doklady o predpísaných skúškach stavebník predloží ku kolaudač-
nému konaniu. 

6. Stavebný materiál môže byť uložený výlučne na pozemku, ku ktorému má stavebník vlastnícke, 
alebo iné právo, ktoré ho k tomu oprávňuje, stavbou nesmie byť obmedzené užívanie komunikácie. 
Stavebník je povinný dbať o to, aby uskutočňovaním stavby nedošlo k spôsobeniu škôd na cudzom 
pozemku alebo stavbe. 

7. Počas výstavby nesmú byť poškodené verejné zariadenia (komunikácie, chodníky, verejné 
osvetlenie). V prípade, že k ich poškodeniu dôjde, je stavebník povinný bezodkladne o tom 
upovedomiť Obecný úrad Lipovník, a poškodené zariadenie uviesť do pôvodného stavu na vlastné 
náklady. 

8. Výkopová zemina a skládky stavebných materiálov nesmú znemožňovať prístup alebo príjazd k 
susedným stavbám a pozemkom. 

9. Odvedenie dažďových vôd z upraveného terénu riešiť tak, aby nedošlo k poškodzovaniu susedných 
pozemkov alebo stavieb. 

10. Stavebník je povinný v súlade s § 66 ods. 3 písm. h) stavebného zákona oznámiť stavebnému úradu 
začiatok realizovania stavby do 15 dní od ich začatia. 

11. Spôsob uskutočnenia stavby: dodávateľsky, prostredníctvom k tomu oprávnenej osoby podľa 
osobitných predpisov, s výkonom vedenia uskutočňovania stavby zodpovedným 
stavbyvedúcim. 

12. Podľa § 66 ods. 4, písm. h) stavebného zákona do 15 dní od ukončenia výberového konania oznámi 
stavebník stavebnému úradu zhotoviteľa stavby. 

13. Podľa § 66 ods. 4, písm. j), v spojitosti s § 43i ods. 3 písm. b) stavebného zákona je potrebné označiť 
stavbu na stavenisku a samotné stavenisko s uvedením potrebných údajov o stavbe a 
účastníkoch stavby. Stavenisko je potrebné označiť identifikačnou tabuľkou, ktorá musí byť 
umiestnená pri vstupe na stavenisko s týmito údajmi: a) názov stavby, b) názov stavebníka, c) názov 
zhotoviteľa a stavbyvedúceho, d) termín začatia a ukončenia stavby, e) kto a kedy stavbu povolil. 

14. Na stavenisku musí byť po celý čas výstavby projektová dokumentácia stavby overená stavebným 
úradom, potrebná na uskutočňovanie stavby a na výkon štátneho stavebného dohľadu. Súčasťou 
dokumentácie je stavebný denník. 

15. Okresný úrad Rožňava, odbor starostlivosti o životné prostredie, Ernesta Rótha 30, Rožňava, orgán 
štátnej správy odpadového hospodárstva, vo svojom  vyjadrení k stavbe pod č.: OU-RV-OSZP-
2023/011584-002, zo dňa 05.12.2023 a vyjadrení ku stavebnému konaniu pod č. OU-RV-OSZP-
2025/015101-002, zo dňa 12.12.2025 žiada dodržať tieto podmienky: 
• S odpadmi, ktoré budú vznikať počas realizácie stavby je potrebné nakladať v súlade § 77 

zákona č. 79/2015 Z.z. a vyhláškou č. 344/2022 Z.z. o stavebných odpadoch a odpadoch 
z demolácií. 

• Uprednostniť zhodnotenie vzniknutého odpadu pred jeho zneškodnením na skládke odpadov. 
• V prípade, ak sa nekontaminovaná výkopová zemina a iný prirodzene sa vyskytujúci materiál 

vykopaný počas stavebných prác, použije ako materiál na účely výstavby (povrchovej úpravy 
terénu) na inom mieste ako bol vykopaný, je na využívanie takého odpadu potrebný súhlas 
príslušného orgánu štátnej správy odpadového hospodárstva podľa § 97 ods. 1 písm. s) zákona 
č. 79/2015 Z. z.. 



Verejná vyhláška - Stavebné povolenie č.: OcÚ-LIP-2025/079-01, SOcÚ: 339/2025-02-Šm – 4. strana 
 

• Ku kolaudačnému konaniu musia byť všetky druhy odpadov, ktoré vznikli počas realizácie 
stavby odvezené o čom je potrebné predložiť doklad (zmluvu, potvrdenie...) o zneškodnení, 
resp. zhodnotení vzniknutých odpadov počas realizácie stavby, príslušnému stavebnému 
úradu a na Okresný úrad Rožňava, odbor starostlivosti o životné prostredie (úsek štátnej 
správy odpadového hospodárstva).  

16. Okresný úrad Rožňava, odbor starostlivosti o životné prostredie, Ernesta Rótha 30, Rožňava, orgán 
štátnej správy ochrany prírody a krajiny, vo svojom záväznom stanovisku pod č. OU-RV-OSZP-
2023/011590-002, zo dňa 07.12.2023 žiada dodržať tieto podmienky: 
• Podľa § 4 ods. 1 zákona č. 543/2022 Z.z. o ochrane prírody a krajiny (ďalej len „zákon o OPaK“) 

vyplýva, že každý je pri vykonávaní činnosti, ktorou môže ohroziť, poškodiť alebo zničiť rastliny 
alebo živočíchy, alebo ich biotopy, povinný postupovať tak, aby nedochádzalo k ich 
zbytočnému úhynu alebo poškodzovaniu. 

• V prípade výrubu stromov alebo krov je dôležité dodržať' podmienky podľa § 47 ods. 3 a 4 
zákona o OPaK. V zastavanom území obce sa na stromy s obvodom kmeňa nad 40 cm, 
nameraným vo výške 130 cm nad zemou a súvislé krovité porasty s výmerou nad 10 m2, 
vyžaduje súhlas orgánu ochrany prírody a krajiny. 

• V súvislosti s § 3 ods. 2 zákona č. 150/2019 Z. z. o prevencii a manažmente introdukcie a 
šírenia nepôvodných druhov a o zmene a doplnení niektorých zákonov, (ďalej len „zákon o 
inváznych rastlinách") je nutné zo strany žiadateľa zabezpečiť, aby nedochádzalo na vykopanej 
zemine, ako aj na zarovnanej zemine po ukončení prác k rozširovaniu nepôvodných a inváznych 
druhov rastlín. V prípade ich náletu na odkrytú zeminu je žiadateľ' povinný ich okamžite 
odstraňovať mechanickým, chemickým alebo kombinovaným spôsobom. Jedná o rastliny 
ambrózia palinolistá, glejovka americká, pohánkovec (krídlatka), boľševník obrovský, 
netýkavka žliazkatá, zlatobyľ' kanadská, zlatobyľ' obrovská. 

• Narušený pôdny kryt po ukončení stavby uviesť do stavu blízkemu pôvodnému, prípadne 
zostávajúce miesta odkrytej pôdy osiať trávovým semenom. 

• Všetky používané mechanizmy musia byt' vo vyhovujúcom technickom stave a musí byť 
zabezpečená ochrana vôd a pôdy pred znečistením ropnými látkami, a to tak pri činnosti ako 
aj pri parkovaní. 

• Pri vykonávaní stavebných prác zabezpečiť dodržiavanie zásad všeobecnej ochrany prírody a 
krajiny, predovšetkým ochrany živočíchov a rastlín v zmysle § 34 a § 35 zákona o OPaK. 

• Dodržať' zabezpečenie ochrany, predovšetkým biologických zložiek krajiny, pôdy, ovzdušia a 
podzemných vôd pri stavbe. 

17. Okresný úrad Rožňava, pozemkový a lesný odbor, Rožňava vo svojom stanovisku k pripravovanému 
zámeru na poľnohospodárskej pôde, pod č. OU-RV-PLO1-2025/015063-002, zo dňa 05.12.2025, 
žiada dodržať tieto podmienky: 
• Z plochy skutočne zastavanej a spevnenej vykonať skrývku humusového horizontu 

poľnohospodárskej pôdy a zabezpečiť jej hospodárne a účelné využitie na parcele  
C KN č. 213 v k. ú. Lipovník.  

• Zabezpečiť základnú starostlivosť o poľnohospodársku pôdu až do realizácie stavby, najmä 
pred zaburinením pozemku a porastom samonáletu drevín. 

• Po realizácii výstavby, za účelom usporiadania evidencie druhov pozemkov v katastri 
nehnuteľností podľa § 3 ods. 2 zákona, požiadať o zmenu poľnohospodárskeho druhu pozemku 
(zo záhrady na zastavanú plochu a nádvorie) s predložením porealizačného geometrického 
plánu, rozhodnutia o pridelení súpisného čísla (ak sa vydáva) a tohto stanoviska. Zmenu druhu 
pozemku vykoná Okresný úrad Rožňava, katastrálny odbor. 

 



Verejná vyhláška - Stavebné povolenie č.: OcÚ-LIP-2025/079-01, SOcÚ: 339/2025-02-Šm – 5. strana 
 

18. Okresný úrad Rožňava, odbor starostlivosti o životné prostredie, orgán štátnej vodnej správy, 
Ernesta Rótha 30, Rožňava, vo svojom vyjadrení k projektovej dokumentácii pod č. OU-RV-OSZP-
2023/011593-002, zo dňa 18.12.2023, žiada dodržať tieto podmienky: 
• Všetky práce vykonávať tak, aby nemohlo dôjsť k znečisteniu alebo ohrozeniu kvality a 

zdravotnej bezchybnosti povrchových vôd a podzemných vôd.  
• Stavebné práce vykonávať tak, a technikou v takom stave, aby nedošlo k ohrozeniu, 

znečisteniu okolitého prostredia.  
• Počas stavebných úprav stavby nesmie dôjsť k ohrozeniu kvality povrchových vôd 

a podzemných vôd, pričom je potrebné dbať o ich ochranu a zdržať sa činností, ktoré by mohli 
ovplyvniť prirodzený režim vôd vo vodnom toku, znečistiť vodu alebo inak ohroziť jej kvalitu.  

 

19. Krajský pamiatkový úrad Košice, Hlavná 25, Košice vo svojom záväznom stanovisku 
č. KPUKE-2023/22822-2/100128/DU,SB, zo dňa 18.12.2023 určil podmienky: 
• Ak počas realizácie zemných prác bude odkrytý archeologický nález, je stavebník povinný 

postupovať v zmysle § 127 stavebného zákona, nález ihneď ohlásiť a urobiť nevyhnutné 
opatrenia na jeho ochranu, pokiaľ o ňom nerozhodne stavebný úrad po dohode s orgánom 
štátnej správy na ochranu pamiatkového fondu alebo Archeologickým ústavom SAV.  

 

20. SPP–distribúcia, a. s., Plátennícka 2, 821 09 Bratislava, vyjadrením pod č. TD/NS/0634/2023/Ve, 
zo dňa 15.10.2025, súhlasí s vydaním stavebného povolenia, za splnenia podmienok: 
• Pred realizáciou zemných prác a/alebo pred začatím vykonávania iných činností je stavebník 

povinný požiadať SPP-D o vytýčenie existujúcich plynárenských zariadení, prostredníctvom 
online formuláru zverejneného na webovom sídle SPP-D (www.spp-distribúcia.sk) (časť E-
služby). 

• V záujme predchádzania poškodzovania plynárenského zariadenia, ohrozenia jeho prevádzky 
a/alebo prevádzky distribučnej siete, SPP–D vykonáva vytyčovanie plynárenských zariadení do 
rozsahu 100 m bezplatne.   

• Stavebník je povinný oznámiť začatie prác v ochrannom pásme plynárenských zariadení 
prostredníctvom online formuláru zverejneného na webovom sídle SPP-D (www.spp-
distribúcia.sk) (časť E-služby), najneskôr 3 pracovné dni pred zahájením plánovaných prác. 
V prípade neoznámenia začatia prác upozorňujeme, že SPP-D môže podať podnet na Slovenskú 
obchodnú inšpekciu (SOI), ktorá je oprávnená za porušenie povinnosti v ochrannom a/alebo 
bezpečnostnom pásme plyn. zariadenia uložiť podľa ustanovení Zákona o energetike pokutu vo 
výške 300,- € až 150 000,- €. 

• Stavebník je povinný zabezpečiť prístupnosť plynárenských zariadení počas realizácie stavby 
z dôvodu potreby prevádzkovania plynárenských zariadení, najmä výkonu kontroly prevádzky, 
údržby a výkonu odborných prehliadok a odborných skúšok opráv, rekonštrukcie (obnovy) 
plynárenských zariadení. 

• Stavebník je povinný umožniť zástupcovi SPP-D vstup na stavenisko a výkon kontroly realizácie 
činností v ochrannom pásme plynárenských zariadení. 

• Stavebník je povinný realizovať zemné práce vo vzdialenosti menšej ako 1,00 m na každú stranu 
od obrysu nízkotlakového (ďalej ako „NTL“) plynovodu a stredotlakového (ďalej ako „STL“) 
plynovodu a vo vzdialenosti menšej ako 1,50 m od obrysu vysokotlakového (ďalej ako „VTL“) 
plynovodu, až po predchádzajúcom vytýčení plynárenských zariadení a to výhradne ručne bez 
použitia strojových mechanizmov so zvýšenou opatrnosťou, za dodržania STN 73 3050, a to 
pokiaľ sa jedná o výkopové ako aj bezvýkopové technológie.  

• Pred realizáciou akýchkoľvek prác vo vzdialenosti menšej ako 1,00 m na každú stranu od obrysu 
NTL plynovodu a STL plynovodu a vo vzdialenosti menšej ako 1,50 m od obrysu VTL plynovodu  

 



Verejná vyhláška - Stavebné povolenie č.: OcÚ-LIP-2025/079-01, SOcÚ: 339/2025-02-Šm – 6. strana 
 

iným spôsobom ako ručne, je stavebník povinný v mieste križovania s plynárenským zariadením 
(a ak ku križovaniu nedochádza, v mieste priblíženia k plynárenskému zariadeniu obnažiť 
plynárenské zariadenie ručne kopanou kontrolnou sondou pre overenie priestorového uloženia 
plynárenského zariadenia a taktiež overenie priebehu trasy vŕtacieho (resp. pretláčacieho) 
zariadenia, pričom technické parametre uvedenej sondy sú neoddeliteľnou prílohou tohto 
stanoviska.  

• V prípade, ak zemné práce vo vzdialenosti menšej ako 1,00 m na každú stranu od obrysu NTL 
plynovodu a STL plynovodu nie je možné realizovať výhradne ručne alebo bezvýkopovou 
metódou a ručne kopanými kontrolnými sondami, stavebník je povinný predložiť SPP-D 
realizačnú projektovú dokumentáciu a vopred požiadať o stanovenie podmienok na vykonávanie 
takýchto prác.  

• Vykonávanie zemných prác bezvýkopovou metódou bez ručne kopaných kontrolných  sond vo 
vzdialenosti menšej ako 1,50 m od obrysu VTL plynovodu je zakázané.  

• Ak pri zemných prácach dôjde k odkrytiu plynárenského zariadenia, stavebník je povinný 
kontaktovať pred zasypaním výkopu zástupcu SPP-D (p. Peter Tkáč, email: peter.tkac@spp-
distribucia.sk) na vykonanie kontroly stavu obnaženého plynárenského zariadenia, podsypu 
a obsypu plynovodu a uloženia výstražnej fólie, výsledok kontroly bude zaznamenaný do 
stavebného denníka.  

• Prístup k akýmkoľvek technologickým zariadeniam SPP-D nie je povolený a manipulácia s nimi 
je prísne zakázaná, pokiaľ sa na tieto práce nevzťahuje vydané povolenie SPP-D.  

• Stavebník je povinný zabezpečiť odkryté plynovody, káble, ostatné inžinierske siete počas celej 
doby ich odkrytia proti poškodeniu. 

• Stavebník nesmie bez súhlasu SPP-D nad trasou plynovodu realizovať také terénne úpravy, ktoré 
by zmenili jeho doterajšie krytie a hĺbku uloženia, v prípade zmeny úrovne terénu všetky 
zariadenia a poklopy plynárenských zariadení osadiť do novej úrovne terénu. 

• Každé poškodenie zariadenia SPP-D, vrátane poškodenia izolácie potrubia, musí byť ihneď 
ohlásené SPP-D na tel. č. 0850 111 727, nedodržanie tejto povinnosti môže viesť k vážnemu 
ohrozeniu života, zdravia a majetku verejnosti.  

• Upozorňujeme, že SPP-D môže pri všetkých prípadoch poškodenia plynárenských zariadení 
podať podnet na Slovenskú obchodnú inšpekciu (SOI), ktorá je oprávnená za porušenie 
povinnosti v ochrannom a/alebo bezpečnostnom pásme plynár. zariadenia uložiť podľa 
ustanovení Zákona o energetike pokutu vo výške 300,- € až 150 000,- €. Poškodením 
plynárenského zariadenia môže dôjsť aj k spáchaniu trestného činu všeobecného ohrozenia 
podľa § 284 a § 285, prípadne trestného činu poškodzovania a ohrozovania prevádzky všeobec-
ne prospešného zariadenia podľa § 286 alebo § 288 zákona č. 300/2005 Z. z. Trestný zákon.  

• Stavebník je povinný pri realizácii stavby dodržiavať ustanovenia Zákona o energetike, 
Stavebného zákona a iných všeobecne záväzných právnych predpisov, ako aj podmienky 
uvedené v Zápise z vytýčenia plynárenských zariadení a taktiež ustanovenia Technických 
pravidiel pre plyn (TPP), najmä 702 01, 702 02. 

• Stavebník je povinný rešpektovať a zohľadniť existenciu plynárenských zariadení a/alebo ich 
ochranných a/alebo bezpečnostných pásiem. 

• Stavebník je povinný pri realizácii stavby dodržať minimálne vzájomné vzdialenosti medzi 
navrhovanými plynárenskými zariadeniami a existujúcimi nadzemnými a podzemnými objektmi 
a inžinierskymi sieťami v zmysle STN 73 6005, STN 73 3050 a TPP 906 01.  

• V zmysle § 79 Zákona o energetike stavebník nesmie bez súhlasu prevádzkovateľa distribučnej 
siete v ochrannom pásme plynárenských zariadení vykonávať činnosti ako ani umiestňovať 
stavby, kontrolné šachty, trvalé porasty a pod.  

 



Verejná vyhláška - Stavebné povolenie č.: OcÚ-LIP-2025/079-01, SOcÚ: 339/2025-02-Šm – 7. strana 
 

• V zmysle § 80 Zákona o energetike stavebník nesmie bez súhlasu prevádzkovateľa distribučnej 
siete v bezpečnostnom pásme plynárenských zariadení umiestňovať stavby.   

OSOBITNÉ PODMIENKY:  
• Toto vyjadrenie je zároveň súhlasným vyjadrením pre územné konanie k umiestneniu stavby 

z hľadiska bezpečnostných a ochranných pásiem plynárenských zariadení.  
• SPP-D požaduje, aby pracovníci subjektov tretej strany, ktorí budú vykonávať činnosti 

v ochrannom pásme plynovodu boli pre zahájením prác preukázateľne preškolení v oblasti 
BOZP/PO/ŽP. Za účelom preškolenia kontaktujte prosím zástupcu SPP-D – p. Igora Prepelicu, 
č. t. 045/2424502, e-mail: igor.prepelica@spp-distribucia.sk 

21. Slovak Telekom, a.s., Bajkalská 28, Bratislava a DIGI SLOVAKIA, s.r.o., vo svojom vyjadrení pod č. 
6612525359 zo dňa 24.09.2025, žiada dodržať nasledovné podmienky a tiež podmienky ochrany 
sietí elektronických komunikácií (SEK): 
• Existujúce zariadenia sú chránené ochranným pásmom (§ 23 zákona č. 452/2021 Z.z.) a zároveň 

je potrebné dodržať ustanovenie § 108 zákona č. 452/2021 o ochrane proti rušeniu. 
• Vyjadrenie stráca platnosť uplynutím doby platnosti uvedenej vo vyjadrení, v prípade zmeny 

vyznačeného polygónu, dôvodu žiadosti, účelu žiadosti, v prípade ak uvedené parcelné číslo 
v žiadosti nezodpovedá vyznačenému polygónu alebo ak si stavebník nesplní povinnosť podľa 
ďalšej podmienky. 

• Stavebník alebo ním poverená osoba je povinná v prípade ak zistil, že jeho zámer, pre ktorý podal 
uvedenú žiadosť je v kolízii so SEK Slovak Telekom, a.s. a/alebo DIGI SLOVAKIA, s.r.o. alebo 
zasahuje do ochranného pásma týchto sieti (najneskôr pred spracovaním projektovej 
dokumentácie stavby), vyzvať spoločnosť Slovak Telekom, a.s. na stanovenie konkrétnych 
podmienok ochrany alebo preloženia SEK prostredníctvom zamestnanca spoločnosti 
povereného správou sieti: Štefan Kušnier, stefan.kusnier@telekom.sk, +421910100651. 

• V zmysle § 21 ods. 12 zákona č. 452/2021 Z. z. o elektronických komunikáciách sa do projektu 
stavby musí zakresliť priebeh všetkých zariadení v mieste stavby. Za splnenie tejto povinnosti 
zodpovedá projektant.  

• Zároveň upozorňujeme stavebníka, že v zmysle § 24 zákona č. 452/2021 Z.z. je potrebné uzavrieť 
dohodu o podmienkach prekládky telekomunikačných vedení s vlastníkom dotknutých SEK. Bez 
uzavretia dohody nie je možné preložiť zrealizovať prekládku SEK.  

• Upozorňujeme žiadateľa, že v textovej časti vykonávacieho projektu musí figurovať podmienka 
spoločnosti Slovak Telekom, a.s. a DIGI SLOVAKIA, s.r.o. o zákaze zriaďovania skládok materiálu 
a zriaďovania stavebných dvorov počas výstavby na existujúcich podzemných kábloch a 
projektovaných trasách prekládok podzemných telekomunikačných vedení a zaradení.  

• V prípade ak na Vami definovanom území v žiadosti o vyjadrenie sa nachádza nadzemná 
telekomunikačná sieť, ktorá je vo vlastníctve Slovak Telekom, a.s. a/alebo DIGI SLOVAKIA, s.r.o., 
je potrebné zo strany žiadateľa zabezpečiť nadzemnú sieť proti poškodeniu alebo narušeniu 
ochranného pásma. 

• Nedodržanie vyššie uvedených podmienok ochrany zariadení je porušením povinností podľa  
§ 23 zákona č. 452/2021 Z. z. o elektronických komunikáciách v platnom znení. 

• V prípade, že žiadateľ bude so zemnými prácami alebo činnosťou z akýchkoľvek dôvodov 
pokračovať po tom, ako vydané vyjadrenie stratí platnosť, je povinný zastaviť zemné práce a 
požiadať o nové vyjadrenie.  

• Pred realizáciou výkopových prác je stavebník povinný požiadať o vytýčenie polohy SEK 
spoločností Slovak Telekom, a.s. a DIGI SLOVAKIA, s.r.o. na povrchu terénu. Vzhľadom k tomu, 
že na Vašom záujmovom území sa môžu nachádzať zariadenia iných prevádzkovateľov, ako sú  

•  



Verejná vyhláška - Stavebné povolenie č.: OcÚ-LIP-2025/079-01, SOcÚ: 339/2025-02-Šm – 8. strana 
 
napr. rádiové zariadenia, rádiové trasy, televízne káblové rozvody, týmto upozorňujeme 
žiadateľa na povinnosť vyžiadať si obdobné vyjadrenie od prevádzkovateľov týchto zariadení. 

• Vytýčenie polohy SEK spoločností Slovak Telekom a.s. a DIGI SLOVAKIA, s.r.o. na povrchu 
terénu vykoná Slovak Telekom, a.s. základe objednávky zadanej cez internetovú aplikáciu na 
stránke: https://www.telekom.sk/vyjadrenia Vytýčenie bude zrealizované do troch týždňov od 
podania objednávky. 

• Stavebník alebo ním poverená osoba je povinná bez ohľadu na vyššie uvedené body dodržať pri 
svojej činnosti aj Všeobecné podmienky ochrany SEK, ktoré tvoria prílohu tohto vyjadrenia.  

• Žiadateľ môže vyjadrenie použiť iba pre účel, pre ktorý mu bolo vystavené. Okrem použitia pre 
účel konaní podľa stavebného zákona a následnej realizácie výstavby, žiadateľ nie je oprávnený 
poskytnuté informácie a dáta ďalej rozširovať, prenajímať alebo využívať bez súhlasu 
spoločnosti Slovak Telekom, a.s. 

• Dôležité upozornenie: podľa § 28 zákona č. 452/2021 Z.z. o elektronických komunikáciách sa 
zavádza povinnosť aby všetky novopostavené budovy a budovy, ktoré prechádzajú stavebnými 
úpravami vnútorných rozvodov, na ktorých uskutočnenie je potrebné stavebné povolenie, boli 
vybavené vysokorýchlostnou fyzickou infraštruktúrou v budove a prístupovým bodom k nej.  

• V prípade, že zámer stavebníka, pre ktorý podal uvedenú žiadosť, je v kolízii so SEK Slovak 
Telekom, a.s. a/alebo DIGI SLOVAKIA, s.r.o. alebo zasahuje do ochranného pásma týchto sietí, 
je stavebník po konzultácii so zamestnancom Slovak Telekom, a.s. povinný zabezpečiť:  

- Ochranu alebo preloženie sietí v zmysle konkrétnych podmienok určených zamestnancom 
Slovak Telekom, a.s. 

- Vypracovanie projektovej dokumentácie v prípade potreby premiestnenia teleko-
munikačného vedenia. 

- Odsúhlasenie projektovej dokumentácie v prípade potreby premiestnenia 
telekomunikačného vedenia V lokalite predmetu Vašej žiadosti je oprávnený vykonávať 
práce súvisiace s preložením sietí (alebo vybudovaním telekomunikačnej prípojky) iba 
zmluvný partner: SPOJSTAV, spol. s r.o., spojstav@spojstavke.sk, 055/7292632, 
053/4411177.  

• UPOZORNENIE: V káblovej ryhe sa môže nachádzať viac zariadení (káble, potrubia) s 
rôznou funkčnosťou. 

• Pri akýchkoľvek prácach, ktorými môžu byť ohrozené alebo poškodené zariadenia, je 
žiadateľ povinný vykonať všetky objektívne účinné ochranné opatrenia tým, že 
zabezpečí: 

- Pred začatím zemných prác vytýčenie a vyznačenie polohy zariadení priamo na povrchu 
terénu, 

- Preukázateľné oboznámenie zamestnancov, ktorí budú vykonávať zemné práce, s 
vytýčenou a vyznačenou polohou tohto zariadenia a tiež s podmienkami, ktoré boli na jeho 
ochranu stanovené 

- Upozornenie zamestnancov vykonávajúcich zemné práce na možnú polohovú odchýlku ± 
30 cm skutočného uloženia vedenia alebo zariadenia od vyznačenej polohy na povrchu 
terénu. 

- Upozornenie zamestnancov, aby pri prácach v miestach výskytu vedení a zariadení 
pracovali s najväčšou opatrnosťou a bezpodmienečne nepoužívali nevhodné náradie (napr. 
hĺbiace stroje). 

- Aby boli odkryté zariadenia riadne zabezpečené proti akémukoľvek ohrozeniu, krádeži a 
poškodeniu vo vzdialenosti 1,5 m na každú stranu od vyznačenej polohy zariadenia. 

- Zhutnenie zeminy pod káblami pred jeho zakrytím (zasypaním) 



Verejná vyhláška - Stavebné povolenie č.: OcÚ-LIP-2025/079-01, SOcÚ: 339/2025-02-Šm – 9. strana 
 

- Bezodkladné oznámenie každého poškodenia zariadenia na telefónne číslo 0800123777 
- Overenie výškového uloženia zariadenia ručnými sondami (z dôvodu, že spoločnosť Slovak 

Telekom, a.s. a DIGI SLOVAKIA, s.r.o. nezodpovedajú za zmeny priestorového uloženia 
zariadenia vykonané bez ich vedomia)  

- UPOZORNENIE: V prípade, že počas výstavby je potrebné zvýšiť, alebo znížiť krytie tel. 
káblov je toto možné vykonať len so súhlasom povereného zamestnanca ST.  

- V prípade požiadavky napojenia lokality, resp. objektu, na VSST (verejná sieť ST) je potrebné 
si podať žiadosť o určenie bodu napojenia, (www.telekom.sk). 

- Žiadame dodržať platné predpisy podľa STN 73 6005 pre priestorovú úpravu vedení v plnom 
rozsahu. 
 

22. Termín dokončenia stavby: 31.12.2027. 

23. Stavbu je možné užívať len na základe kolaudačného rozhodnutia. Návrh na kolaudáciu po 
dokončení stavby stavebník predloží na stavebný úrad podľa § 79 stavebného zákona.  

Rozhodnutie o námietkach účastníkov konania:    

Stavebnému úradu do uplynutia lehoty neboli účastníkmi konania doručené žiadne 
pripomienky ani námietky k žiadosti o stavebné povolenie na stavbu. 

Stavba nesmie byť začatá pokiaľ stavebné povolenie nenadobudne právoplatnosť. 
 

Stavebné povolenie stratí platnosť, ak do dvoch rokov odo dňa, keď nadobudlo 
právoplatnosť nebude stavba začatá.            

O d ô v o d n e n i e 
Východoslovenská distribučná a.s., so sídlom Mlynská 31, Košice (stavebník), 

zastúpená v konaní Henrichom Annom, bytom Lipovník 48, 049 42 Lipovník, podala na tunajší 
stavebný úrad žiadosť na vydanie stavebného povolenia na líniovú inžiniersku stavbu: „Lipovník-
Rozšírenie NN“, na pozemkoch v k. ú. Lipovník, parc. č.: 

• KN-C 820/2 – zastavaná plocha a nádvorie (ZÚO),  
• KN-C 633/9 – trvalý trávny porast (MZÚO), (v prekrytí KN-E  487/2, 486/102),  
• KN-C 820/1 - zastavaná plocha a nádvorie (ZÚO), (v prekrytí KN-E  446/21), 

Územné rozhodnutie o umiestnení predmetnej stavby bolo vydané Obcou Lipovník, 
stavebným úradom dňa 12.08.2025, pod č. OcÚ-LIP-2024/98-01, SOcÚ: 31/2025-02-Šm, 
ktoré nadobudlo právoplatnosť dňa 18.09.2025.  

Predmetom stavebnéhoo povolenia je stavba podzemného NN vedenia (silnoprúdové 
elektrické rozvody), v novej trase a zriadenie novej pilierovej rozpojovacej skrine pre napojenie 
nového odberného miesta, v rozsahu: 

• nové podzemné NN vedenie vyhotovené káblom NAYY-J 4 x 150, v celkovej dĺžke 205 
m, vedené od existujúcej rozpojovacej skrine SR 6 káblom v zemi v ryhe v chráničke vo 
voľnom teréne, ďalej pretláčaním popod cestu a znova vedené v zemi, v ryhe v chráničke 
vedľa asfaltovej cesty. Ďalej bude vedené popod miestnu spevnenú cestu až do 
navrhovanej pilierovej skrine SR č.1 

 



Verejná vyhláška - Stavebné povolenie č.: OcÚ-LIP-2025/079-01, SOcÚ: 339/2025-02-Šm – 10. strana 
 

• nová technická rezerva distribučnej sústavy vyhotovená chráničkou HDPE 14/10, 
v celkovej dĺžke 205 m, uloženej do spoločného výkopu s novým podzemným vedením, 

• nová plastová pilierová rozpojovacia skriňa SR v počte 1 ks. 
 

Stavebný úrad po doručení žiadosti preveril jej formálno-právne náležitosti a všetky 
predložené doklady a zistil, že sú postačujúce podľa ust. § 8 a § 9 vyhlášky č. 453/2000 Z. z., pre 
riadne posúdenie veci. Súčasne vymedzil okruh účastníkov konania podľa ust. § 59 stavebného 
zákona. V nadväznosti na to a v súlade s ustanoveniami § 61 ods. 1 stavebného zákona oznámil 
dňa 01.12.2025 začatie stavebného konania a pretože mu boli dobre známe pomery staveniska 
a žiadosť poskytovala dostatočný podklad pre posúdenie navrhovanej stavby, upustil  v zmysle 
§ 61 ods. 2 stavebného zákona od miestneho zisťovania a ústneho pojednávania. 

Keďže sa jedná o stavbu s veľkým počtom účastníkov konania, oznámil tunajší stavebný 
úrad začatie stavebného konania aj vlastníkom stavbou dotknutých nehnuteľností, ako aj 
vlastníkom  susedných a blízkych nehnuteľností, v trase líniovej inžinierskej stavby v k. ú. 
Lipovník a to  v súlade s ust. § 61 ods. 4 stavebného zákona verejnou vyhláškou zverejnenou po 
dobu 15 dní na úradnej tabuli a webovej stránke obce Lipovník.   

Súčasne upozornil účastníkov konania, že môžu svoje námietky a pripomienky  
v zmysle § 61 ods. 3 stavebného zákona uplatniť najneskôr do 7 pracovných dní odo dňa 
doručenia oznámenia, inak k nim nebude prihliadnuté. V rovnakej lehote mali oznámiť svoje 
stanoviská dotknuté orgány štátnej správy, inak podľa § 61 ods. 6 stavebného zákona sa má za 
to, že ich stanoviská sú kladné.  

Predložená žiadosť bola preskúmaná z hľadiska uvedeného v ustanoveniach § 62  
a § 63 stavebného zákona, § 8 a § 9 vyhlášky MŽP SR č. 453/2000 Z. z., ktorou sa vykonávajú 
niektoré ustanovenia stavebného zákona, z hľadísk uvedených vo vyhláške č. 532/2002 Z. z., 
ktorou sa ustanovujú podrobnosti o všeobecných technických požiadavkách na výstavbu a o 
všeobecných technických požiadavkách na stavby užívané osobami s obmedzenou 
schopnosťou pohybu a orientácie a bolo zistené, že uskutočnením stavby nie sú ohrozené práva 
a oprávnené záujmy účastníkov konania.  

Stanoviská a vyjadrenia účastníkov konania, dotknutých orgánov štátnej správy sú 
súhlasné, prípadne s pripomienkami a podmienkami. Ich pripomienky a podmienky sú zahrnuté 
do podmienok predmetného stavebného povolenia. 

V správnom konaní uplatnili svoje stanoviská dotknuté orgány v rozsahu svojej pôsobnosti  
v zmysle ust. § 140a) stavebného zákona a tieto boli stavebným úradom preskúmané, 
prerokované a posúdené. Podmienky vyplývajúce zo záväzných stanovísk dotknutých orgánov 
k umiestneniu stavby stavebný úrad zapracoval do podmienok predmetného stavebného 
povolenia. U tých dotknutých orgánov, ktoré v konaní neuplatnili svoje stanoviská má stavebný 
úrad za to, že so stavbou z hľadiska nimi sledovaných záujmov súhlasia.  

Námietky k predmetnej stavbe do stanovenej lehoty neboli účastníkmi stavebného konania 
vznesené. 

Stavebný úrad v priebehu konania nezistil dôvody, ktoré by bránili vydaniu stavebného 
povolenia a preto rozhodol tak, ako sa uvádza vo výroku tohto rozhodnutia.  

Dokumentácia stavby spĺňa všeobecné technické požiadavky na výstavbu, vypracovaná 
bola osobou s príslušným autorizačným osvedčením.    



Verejná vyhláška - Stavebné povolenie č.: OcÚ-LIP-2025/079-01, SOcÚ: 339/2025-02-Šm – 11. strana 

K vydaniu stavebného povolenia boli dokladované: 
1. Projektová dokumentácia v troch vyhotoveniach, vypracovaná v 09/2025, spoločnosťou EL PRO 

KAN, s.r.o., M. R. Štefánika 212/181, 093 01 Vranov nad Topľou, Ing. Michal Kandala – autorizovaný 
stavebný inžinier pre Komplexné architektonické a inžinierske služby, reg. č. 5602*A2.  

2. Územné rozhodnutie o umiestnení predmetnej stavby bolo vydané Obcou Lipovník, stavebným 
úradom dňa 12.08.2025, pod č. OcÚ-LIP-2024/98-01, SOcÚ: 31/2025-02-Šm, ktoré nadobudlo 
právoplatnosť dňa 18.09.2025.  

3. Vyjadrenie k stavbe od Okresného úradu Rožňava, odboru starostlivosti o životné prostredie, 
orgánu štátnej vodnej správy, Ernesta Rótha 30, Rožňava, pod č. OU-RV-OSZP-2023/011593-002, 
zo dňa 18.12.2023. 

4. Vyjadrenie k stavbe od Okresného úradu Rožňava, odboru starostlivosti o životné prostredie, 
orgánu štátnej správy ochrany prírody a krajiny, Ernesta Rótha 30, Rožňava, pod č. OU-RV-OSZP-
2023/011590-002, zo dňa 07.12.2023. 

5. Vyjadrenie k existencii telekomunikačných zariadení vydané ORANGE Slovensko a.s., Metodova 8 
821 08  Bratislava, 24.09.2025, pod č.: 3730009349.  

6. Vyjadrenie k existencii podzemných vedení od ANTIK Telekom, Čárskeho 10, 040 01 Košice, zo dňa 
22.10.2025, pod č.: 1766/09/2025. 

7. Vyjadrenie k existencii podzemných vedení vydané spoločnosťou UPC BROADBAND SLOVAKIA 
s.r.o., Alvinczyho 14, Košice, pod č. ZP12331/2023 zo dňa 23.09.2025. 

8. Vyjadrenie k existencii podzemných vedení vydané spoločnosťou CETIN Networks, s.r.o., Pribinova 
40, Bratislava,  zo dňa 26.09.2025. 

9. Vyjadrenie prevádzkovateľa distribučnej sústavy VSD, a.s., Mlynská 31, Košice, pod č. 
NPP/8032/2023,  k projektovej dokumentácii zo dňa 23.09.2025.   

10. Stanovisko k pripravovanému zámeru na poľnohospodárskej pôde od Okresného úradu Rožňava, 
pozemkový a lesný odbor, Ernesta Rótha 30, Rožňava, pod č. OU-RV-PLO1-2025/015063-002, zo 
dňa 05.12.2025. 

11. Záväzné stanovisko k územnému a stavebnému konaniu vydané Krajským pamiatkovým úradom 
Košice, Hlavná 25, Košice, pod č. KPUKE-2023/22822-2/100128/DU,SB, zo dňa 18.12.2023. 

12. Vyjadrenie k projektovej dokumentácii od VVS a.s., závod Rožňava, Štítnická 19, Rožňava zo dňa 
20.10.2025, pod č. 147165/2025/O  476/2025.  

13. Vyjadrenie k existencii telekomunikačných vedení a rádiových zariadení od Slovak Telekom, a.s., 
Bajkalská 28, Bratislava, a/alebo DIGI SLOVAKIA, s.r.o., pod č. 6612525359 zo dňa 24.09.2025.   

14. Súhlasné stanovisko k stavebnému povoleniu predmetnej stavby od SPP-distribúcia, a.s. 
Plátennícka 2, 821 09 Bratislava, zo dňa 15.10.2025, pod č. TD/NS/0634/2023/Ve. 

15. Vyjadrenie k stavbe od Okresného úradu Rožňava, odboru starostlivosti o životné prostredie, 
orgánu štátnej správy odpadového hospodárstva, Ernesta Rótha 30, Rožňava, pod č. OU-RV-OSZP-
2023/011584-002, zo dňa 05.12.2023. 

16. Vyjadrenie k stavebnému konaniu stavby od Okresného úradu Rožňava, odboru starostlivosti 
o životné prostredie, orgánu štátnej správy odpadového hospodárstva, Ernesta Rótha 30, Rožňava, 
pod č. OU-RV-OSZP-2025/015101-002, zo dňa 12.12.2025. 

 
 

Stavebný úrad v priebehu konania nezistil dôvody, ktoré by bránili vydaniu stavebného 
povolenia na túto stavbu a preto rozhodol tak, ako sa uvádza vo výroku tohto rozhodnutia. 



 

Vybavuje: Spoločný obecný úrad v Gemerskej Polome, pod č. spisu: 339/2025 
Ing. Erika Šmelková, 421 940945776, smelkova@gemerskapoloma.sk 

Verejná vyhláška - Stavebné povolenie č.: OcÚ-LIP-2025/079-01, SOcÚ: 339/2025-02-Šm – 12. strana 
 

Správny poplatok za vydanie stavebného povolenia bol zaplatený dňa 13.11.2025 
v hotovosti do pokladnice správneho orgánu v hodnote 300 € podľa položky 60 písm. g),  
„Sadzobníka správnych poplatkov“ tvoriaceho  prílohu  zákona č. 145/1995 Z. z. o správnych 
poplatkoch v znení neskorších predpisov. 

P  o  u  č  e  n  i  e 
 

Podľa § 54 zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v platnom znení proti rozhodnutiu 
možno podať odvolanie v lehote 15 dní odo dňa doručenia rozhodnutia na Obecný úrad Lipovník. 
Včas podané odvolanie má odkladný účinok. Toto rozhodnutie je preskúmateľné súdom až po 
vyčerpaní riadnych opravných prostriedkov.  

 
Robert Emödi 

                  starosta obce 
 
 
 
 
Grafická príloha: Situácia stavby 

 

Touto verejnou vyhláškou sa doručuje stavebné povolenie ostatným účastníkom 
stavebného konania, ktorí môžu byť stavbou priamo dotknutí – vlastníkom stavbou dotknutých 
pozemkov parc. č.: KN-C 820/2, KN-E  487/2, 486/102, 446/21, v k. ú. Lipovník a vlastníkom 
susediacich a blízkych nehnuteľností - stavebné povolenie je doručené verejnou vyhláškou 
zverejnenou po dobu 15 dní na úradnej tabuli a webovej stránke obce Lipovník.  

 
Toto stavebné povolenie má v zmysle ust. § 26 správneho poriadku povahu verejnej 

vyhlášky a preto musí byť vyvesené na úradnej tabuli obce Lipovník a zverejnené na webovej 
stránke obce Lipovník po dobu 15 dní. Za deň doručenia sa pokladá posledný deň vyvesenia. 
 
 
Potvrdenie o dátume vyvesenia a zvesenia stavebného  povolenia. 
 
Dátum vyvesenia:                                                                      Dátum zvesenia: 
 
Pečiatka a podpis                                                                     Pečiatka a podpis 
 





Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

